
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.486 11Terça-feira, 09 DE FEVEREIRO DE 2021

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 72/2021 – CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas, pela Portaria nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o processo n° 2021/148004, de 5 de fevereiro de 2021;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Governo.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais e vigentes 01(uma) diária comple-
mentar para o município de REDENÇÃO/PA, a servidora PATRICCIA HEIT-
MANN ELERES, matrícula funcional nº 5958137/ 1, CPF 646.668.242-00, 
cargo de Diretora de Cerimonial, lotação na Diretoria do Cerimonial, no dia 
06 de fevereiro de 2021, concedida através da portaria n°67/2021-CRG de 
03/02/2021, publicada no DOE n° 34.481 de 04/02/2021.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 08 de fevereiro de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 625926

FÉRIAS
.

PORTARIA N°. 069/2021-CRG, de 04 de Fevereiro de 2021.
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pela Portaria nº. 1.436/2020-CCG, publicado 
no DOE nº. 34.283, de 16/07/2020 e,
CONSIDERANDO o Processo Nº. 2021/94452, de 25/01/2021;
RESOLVE:
SUSPENDER, por necessidade de serviço, a contar de 25/01/2021, o gozo 
de férias da servidora BEATRIZ ABITBOL DE OLIVEIRA, Id. Funcional nº. 
5948393/1, concedido por meio da Portaria nº. 2.374/2020-CCG, publica-
da no DOE Nº. 34403, de 12/11/2020, para gozo oportuno.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 04 de Fevereiro de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 625747

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 010/2021 – CMG, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2021.
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no exercício 
de suas atribuições legais,
RESOLVE:
I – CONSTITUIR a Comissão Permanente de Licitação – CPL da Casa Mi-
litar da Governadoria do Estado, vinculada a esta Chefi a, para processar, 
receber, examinar, dirigir e julgar todos os documentos e procedimentos 
relativos às licitações do Órgão;
II – NOMEAR os servidores: AGOSTINHO MONTEIRO JÚNIOR, CAP QOPM 
HEIDER DA SILVA MARTINS, SD PM BRUNO LUIZ SILVA DE SOUSA e CAP 
PM R/R JONAS ALENCAR DE SOUSA, sob a presidência do primeiro, para 
coordenar as licitações da Casa Militar da Governadoria do Estado.
III – ATRIBUIR ao servidor AGOSTINHO MONTEIRO JÚNIOR - PRESIDENTE 
DA CPL, a competência para assinar os editais dos processos licitatórios da 
Casa Militar da Governadoria do Estado;
IV – Os membros da Comissão Permanente de Licitação desempenharão os 
seus trabalhos concomitantemente com as atividades dos seus respectivos 
cargos ou funções;
V – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se 
a PORTARIA Nº 410/2020 – CMG, 21 de julho de 2020, publicado no DOE 
nº 34.288 de 22 de julho de 2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 08 DE FEVEREIRO DE 2021.
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 625947

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO 002/2021-CMG
Contratante: CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO DO PARÁ.
Contratada: KGA DESENVOLVIMENTO E TECNOLOGIA EIRELLI.
CNPJ: 24.784.257/0001-40.
Modalidade: Adesão à Ata n°. 005/2020 - SEPLAD/PA.
Objeto: Prestação de serviço de natureza continuada de transporte indivi-
dual privado de passageiros, sob demanda, que possibilite a operação e a 
gestão de solicitação de viagem, por meio de aplicação web e aplicativo mobile.
Valor Global: R$ 266.400,00 (duzentos e sessenta e seis mil e quatrocentos reais).
Dotação Orçamentária: Atividade: 8407 – Operacionalização das Ações Ad-
ministrativas; Natureza da Despesa 33.90.33.05; Funcional Programática: 
04.122.1297.8407 e Fonte do Recurso: 0101000000 (Tesouro do Estado)
Vigência do Contrato: 27/01/2021 à 26/01/2022.
Data de Assinatura: 27/01/2021.
OSMAR VIEIRA COSTA JUNIOR – CEL QOPM RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado do Pará

Protocolo: 625953

DIÁRIA
.

EXTRATO DE PORTARIA Nº 091/2021 – DI/CMG, 
DE 08 DE FEVEREIRO DE 2021

 Objetivo: a serviço do Governo do Estado. Fundamento Legal: Lei n° 
5.119/84 Município de Origem: Belém/PA; Destino: São Caetano de Odive-
las/PA; Período: 05 a 06/02/2021 Quantidade de diárias: 2,0 (alimentação) 
1,0 (pousada); Servidores: TEN CEL QOPM Cassio Tabaranã Silva, CPF nº 
630.340.932-68, 1º SGT PM André Costa Carvalho, CPF nº 686.320.292-
15 e CB PM Alécio Fábio Cunha Silva, CPF nº 889.741.542-34; Ordenador: 
CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior

Protocolo: 625983
EXTRATO DE PORTARIA Nº 092/2021 – DI/CMG, 

DE 08 DE FEVEREIRO DE 2021
 Objetivo: em complementação à PORTARIA Nº 087/2021 – DI/
CMG, a serviço do Governo do Estado. Fundamento Legal: Lei n° 
5.119/84 Município de Origem: Belém/PA; Destino: Redenção/
PA; Período: 05 a 06/02/2021 Quantidade de diárias: 1,0 (alimentação) 
1,0 (pousada); Servidores: 2° TEN QOPM Igor Alessandro Leal Farah, 
CPF nº 002.137.002-80, 2° SGT PM Jeremias da Silva de Brito, CPF nº 
392.435.082-53, CB PM Ailson Brito dos Santos, CPF nº 879.522.112-
34, CB PM Diego Giovani Barbosa do Nascimento, CPF nº 785.297.862-
20; Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior

Protocolo: 625984
EXTRATO DE PORTARIA Nº 089/2021 – DI/CMG, 

DE 08 DE FEVEREIRO DE 2021
 Objetivo: a serviço do Governo do Estado. Fundamento Legal: Lei n° 
5.119/84 Município de Origem: Belém/PA; Destino: Redenção/PA; Pe-
ríodo: 04 a 05/02/2021 Quantidade de diárias: 2,0 (alimentação) 1,0 
(pousada); Servidores: CAP QOPM Antonio dos Anjos Barbosa Junior, 
CPF nº 823.700.602-04, 3º SGT PM Giovani Ferreira de Souza, CPF nº 
425.630.892-04, CB PM Ulisses Pampolha Bráz, CPF nº 915.296.112-53 e 
CB PM Bruno Fonseca da Silva, CPF nº 917.587.692-20; Ordenador: CEL 
QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior

Protocolo: 625914
EXTRATO DE PORTARIA Nº 090/2021 – DI/CMG, 

DE 08 DE FEVEREIRO DE 2021
Objetivo: a serviço do Governo do Estado. Fundamento Legal: Lei n° 
5.119/84 Município de Origem: Belém/PA; Destino: Redenção/PA; Pe-
ríodo: 04 a 05/02/2021 Quantidade de diárias: 2,0 (alimentação) 1,0 
(pousada); Servidor: CAP QOPM Rubens Alan da Costa Barros, CPF nº 
687.849.882-15; Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior

Protocolo: 625915

FÉRIAS
.

EXTRATO DE PORTARIA Nº 011/2021 – CMG, 
DE 08 DE FEVEREIRO DE 2021

O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais,
RESOLVE:
I – Conceder férias regulamentares, aos servidores mencionados, nos res-
pectivos períodos de gozo: CB PM RG 36691 Fabricio Luiz Matos Boução, 
SD PM RG 42612 Kenny Souza Carvalho, SD BM RG 2948209 Luiz Felipe 
Oliveira Brescovit, de 03/03 a 01/04/2021; CB PM  RG 39555 Rafael De Je-
sus Barreto, de 05/03 a 03/04/2021; SD PM RG 40110 Douglas Gonçalves 
De Miranda, de 15/03 a 13/04/2021.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 08 DE FEVEREIRO DE 2021.
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR - CEL QOPM RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 625985
PORTARIA Nº 012/2021 – CMG, 08 DE FEVEREIRO DE 2021
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais, e.
Considerando as informações constantes no processo 2020/948941
RESOLVE:
I – Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares, referente ao biênio 
2020/2021, no período de 03/03 a 01/04/2021, ao servidor Raimundo Cláu-
dio de Souza Vieira, lotado nesta Casa Militar da Governadoria do Estado.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA MILITAR DA GOVERNADORIA, 08 DE FEVEREIRO DE 2021.
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR - CEL QOPM RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 625986


